PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 17 tháng 02 năm 2023

CAM KẾT

V/v thực hiện các biện pháp tuyên truyền, giáo dục, xử lý, phòng ngừa vi

phạm trong lĩnh vực TTATGT đối với học sinh trên

địa bàn thành phố Hạ Long

Kính gửi: Công an thành phố Hạ Long

Thực hiện Công văn số 368/CATP-GTTT ngày 10/02/2023 của Công an

thành phố Hạ Long về việc ký cam kết, lập danh sách học sinh, sinh viên điều

khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện đến trường.  Trường THCS Lý Tự Trọng

với 61 giáo viên, 07 nhân viên, 1669 học sinh.

Cam kết thực hiện những nội dung sau:

1. Hàng năm tổ chức ký cam kết chấp hành Luật giao thông đường bộ đến

100% học sinh và phụ huynh học sinh trong trường. Trong đó cam kết không điều

khiển xe mô tô, xe gắn máy khi chưa đủ tuổi; Đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao

thông; không điều khiển xe dàn hàng ngang, lạng lách đánh võng, gây cản trở khi

tham gia giao thông; không điều khiển xe chạy quá tốc độ quy định, đi đúng phần

đường quy định; chấp hành hiệu lệnh của đèn tín hiệu giao thông, ứng xử văn hóa

khi tham gia giao thông…

2. Tổ chức tuyên truyền giáo dục pháp luật về an toàn giao thông đến 100%

cán bộ nhân viên, giáo viên, học sinh trong trường bằng nhiều hình thức.

3. Có biện pháp tuyên truyền, nhắc nhở và hính thức kỷ luật phòng ngừa

học sinh trong trường vi phạm, tái phạm.

4. Thường xuyên kiểm tra việc chấp hành Luật giao thông đường bộ của

học sinh trước khi vào trường, không để học sinh điều khiển phương tiện giao

thông đến gửi trong trường khi chưa đủ điều kiện.

5. Trao đổi thông tin đến Công an thành phốnhững học sinh “cá biệt” có

khả năng, nguy cơ cao vi phạm TTATGT để có biện pháp giáo dục, răn đe phòng

ngừa vi phạm.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

BAN GIÁM HIỆU NHÀ TRƯỜNG

Bùi Hoàng Anh

		2023-02-20T15:52:41+0700
	Việt Nam
	Bùi Hoàng Anh<buihoanganh25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!